nª
CÁMARA MUNICIPAL DE cmo LARGO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTONº 02/2025

Câmara Municipalde Campo Largo — PR

Exmo. Sr AlexandreMarcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenskí Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em
discussão e votação do Plenário, peranteVossa Excelência, REQUERER, ao poder Executivo deste
município, a CONSTRUÇÃO DE PARQUINHO INFANTIL EM TERRENO PÚBLICO ENTRE A

GONCALVES DIAS E A BENEDITO ROSEIRA DO NASCIMENTO , bairro Aparecida, deste
munrcrpio.

A referida indicação faz-se necessária pois proporcionará mais opções de lazer, recreação e

atividades físicas para as crianças.

A construção de um parque infantil é fundamental para o desenvolvimento das crianças,

pois incentiva a prática de atividades físicas e estimula a criatividade e imaginação. Além disso,

é um espaço de socialização, onde as crianças podem interagir e fazer novos amigos, também

contribui para a segurança das crianças, pois elas terão um local adequadoe seguro para brincar.
É público e notório que essas áreas de recreação vêm ajudando a incentivar uma cultura

de paz e sociabilidade na população de diversos bairros da nossa cidade.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar e estabelecer a

comunicação da população em suas queixas e reivindicações e operar como uma ouvidoria geral
da sociedade, desde já agradecemos o atendimentodeste requerimento.

Nestes termos,

Pede deferimento.
zx

2 de janeiro de 2025.Campo Larg

&
,

kf W &
Luiz Carlos Scervenskí Junior

VEREADOR

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos,VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ 301][201 5
FONE/ FAX: 41 3392 1717 —- 41 3392 3103 — 41 3392 1082 . /Email: cmcampolargoêãcmcampolargo.com.br ” X/Új 25

www.cmcampolargo.pr.gov.br

%